

LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 437  
TO BE ANSWERED ON 04.02.2025

**ASSISTANCE FOR SETTING UP PM MITRA PARKS**

437. SHRI BHUMARE SANDIPANRAO ASARAM:  
SMT. DELKAR KALABEN MOHANBHAI:  
SHRI GYANESHWAR PATIL:

Will the Minister of TEXTILES वस्त्र मंत्री  
be pleased to state :

- (a) whether any special incentive or assistance mechanism has been made available under PM Mitra Yojana to textile producers for setting up units in proposed parks in Sambhajinagar of Maharashtra, Dadra and Nagar Haveli and in the State of Madhya Pradesh;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether the Government has allocated any funds or grants for the development of PM Mitra parks in Sambhajinagar of Maharashtra, Dadra and Nagar Haveli and in the State of Madhya Pradesh; and
- (d) the time by which the said funds/grants are likely to be released?

उत्तर  
ANSWER  
वस्त्र राज्य मंत्री (श्री पबित्र मार्घेरिता)  
THE MINISTER OF STATE FOR TEXTILES  
(SHRI PABITRA MARGHERITA)

**(a) to (d):** To develop integrated large scale and modern industrial infrastructure facility for entire value-chain of the textile industry, the Government has approved setting up of 7 (Seven) PM Mega Integrated Textile Region and Apparel (PM MITRA) Parks in Greenfield/Brownfield sites with scheme outlay of Rs. 4,445 crore for the period 2021-22 to 2027-28. The Government has finalised 7 sites viz. Tamil Nadu (Virudhnagar), Telangana (Warangal), Gujarat (Navsari), Karnataka (Kalaburagi), Madhya Pradesh (Dhar), Uttar Pradesh (Lucknow) and Maharashtra (Amravati) for setting up PM MITRA Parks.

The scheme envisages a Development Capital Support (DCS) of 30% of total project cost upto Rs. 500 crore for Greenfield Park and Rs. 200 crore for Brownfield Park subject to scheme guidelines. The scheme also envisages a Competitive Incentive Support (CIS) of upto Rs. 300 crore per park as an incentive to manufacturing units to set up early in the park. The incentive is subject to fulfilment of conditions as outlined in detailed scheme guidelines.

\*\*\*\*\*